hena Batista
eto do Posto

Veread r PSL

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N2  115/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

para melhorias na iluminação pública em toda a extensão da Rua José Guedes, no bairro

Padre Vitor, próximo ao presídio.

JUSTIFICATIVA

Munícipes, que residem nas imediações desta rua, procuraram este vereador

solicitando providências, pois alegam que a escassez da iluminação pública naquela localidade

está colocando em risco a vida de muitos moradores.

É relevante destacar que condutores licenciados fazem o exame para obtenção

da Carteira Nacional de Habilitação (CNN), modalidade E, nessa via. Muitos candidatos são

reprovados por não enxergarem com clareza durante o exame.

A iluminação deficitária favorece ainda a ocorrência de fugas de detentos e

aumenta o risco de acidentes naquele local.

Desta forma, diante das informações supracitadas e a pedido da população,

solicita que Administração Municipal tome as providências necessárias, para realização das

manutenções supracitadas, no mais breve tempo possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 22 de março de 2023.

LUCAS GABRI:R1i3EIRO - Dr. Lucas

VereIti ar

el Rodngues de F
Dandan

Vereador - PODE

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro CEP 37002 020 - Varginha - MG Telefax: (35) 3219 4757
http://www.carnaravarginha.mg.gov.br  amai! imprensa@camaravarginha mg gov br 1 sec,retaria@camaravalginha mg gov br